
 Referat af bestyrelses møde                      

Mødedag…..….: Tirsdag den 21. oktober 2008 

Mødetidspunkt.: Kl. 1830 

Mødested…..…: Ågade 97, 1., 8370 Hadsten  
 

Indkaldt af: Jens Peter Jensen   (JPJ) Ordstyrer: Jens Peter Jensen   (JPJ) 

Mødetype: Bestyrelsesmøde (B-møde) Referent: Carsten Hauge (CH) 

 

Indkaldte: 

 

 

 

 

Jens Peter Jensen (JPJ) Michael Andersen (MA) Jens Nielsen (JN) 

Inge Petersen (IP)   Henning Dam (HD) Karsten Lynggaard (KL)  

Lars Gregersen (LG)  Carsten Hauge (CH) Martinus Nygaard (MN) 

Tina Krarup (TK)   Bjarne Rasmussen (BR) Preben Haubro (PH)  

Preben Haubro (PH) 

Fraværende:    Inge Petersen (IP) Karsten Lynggaard (KL) Henning Dam (HD) 

  

                    Dagsorden:                                                     Referat:  

 
 

01. Godkendelse af dagsorden/tilføjelser. 
 

Dagsordnen blev godkendt. 

02. Godkendelse og underskrift af referat fra B- 
      møde den 19. august 2008.                              
 

Referatet blev godkendt og underskrevet af 
bestyrelsen. 

03. Næste mødedato tirsdag den 2. december  
      2008 kl. 1800  med bl.a. 2. budgetmøde. 
 

Næste mødedato blev godkendt 

04. Godkendelse af låne/tilskudsansøgninger: 
       -      
      Godkendelse af andre ansøgninger: 
       - 
 

Der foreligger ingen ansøgninger. 

05. Orientering fra forretningsudvalget:  
      JPJ: 

- Afgørelse af protest indgivet ved vores 
terrænstævne med bl.a. landskamp DK, 
N og S afviklet i Hevring. Protest afvist. 

 
 

- Deltagelse i reception i Odder 
Skytteforening den 5. september 2008. 

 
 
 
 
 
 

- Orientering fra mødet med L2009 

 
 
Den indgivne protest om hvorvidt 
pistolterrænskydningen ved nordisk mesterskab 
kunne tælle som en nåleskydning er blevet 
afvist. 
LG forklarer kort om sagen. 
 
JPJ orientere om receptionen ved Odder 
skytteforening som PH, MA og JPJ deltog i, de 
nye forhold i Odder ser gode ud, og Odder 
skytteforening bekræftede ved receptionen at 
de nu ville komme med større aktivitet. 
 
 
 



udvalget fra DDS 110908 på Hadsten 
Højskole. 

 
 
 
 
 
 

- Orientering fra fællesmødet DGI/DDS 
Østjylland i Sløjfen omkring evt. 
kommende fusion af DGI og DIF, der 
senere er skrinlagt, da DIF har meldt fra. 

 
      -    Mødet med Tommy Haun fra DDS  
           den 080908 omkring foreningsudvikling i  
           DDS Østjylland 
 
 
      -    Deltaget i DGI Østjyllands afskeds-  
           reception for konsulent Per Lund. 
 
 
 
 
       -  Trufne foranstaltninger og aftaler i forb.  
           KAP og DDS Østjyllands hjemmeside   
           m.m. i forb. med Poul Thomadsens død. 
 
 
 
 
 
 
 
 
      MA:  
       - 
      IP:  
       -   
      HD: 
       - 
      JN: 
       -   
  

Der blev ikke uddybet meget mere på mødes 
om L2009, end de oplysninger der allerede er 
udsendt. Tilmeldingen til L2009 er åbnet, dog 
har der været problemer med onlinebetalingen 
på www.skydetid.dk, bestyrelsen opfordre til at 
kontakte amtskontoret hvis man har problemer 
med betalingen. 
 
Fremtiden er lidt usikker efter udmeldingen fra 
DIF, JPJ mener dog stadig at en 
sammenlægning mellem DDS og DSU er mulig. 
 
 
Der er afholdt møde med Tommy Haun vedr. 
den planlagte foreningsudvikling i DDS Ø, 
projektet fik ros fra DDS, samtidig blev det 
oplyst at det nu er fastlagt at der bliver ansat 3 
foreningskonsulenter. 
 
JPJ og PH har deltaget i afskedsreceptionen for 
DGI konsulent Per Lund, da han nu går af på 
pension. Der var mødt rigtig mange op til 
receptionen, hvilket var et tydeligt tegn på hvor 
stor berøringsflade han har haft. 
 
JPJ kommentere kort på de foranstaltninger der 
er blevet lavet efter Poul Thomadsens død. 
IT og PR udvalget har været hurtigt ude og 
uddele de opgaver som Poul før tog sig af, der 
er udsendt en meddelelse fra amtskontoret 
over hvem der tager sig af hvilke opgaver. JPJ 
takker for den store opbakning fra IT og PR. 
Lige p.t. er det BR som ved mest om kap i 
amtet, han har derfor giver tilsagn om at agere 
kap person i amtet ind til januar 2009. 
 
Projekt lidt ældre er nu søsat, der er foreløbigt 
9 tilmeldte, det bliver Henning B Clausen som 
kommer til at være træner for projektet. 

06. Orientering fra forretningsfører PH: 
       -  
       -  
       -  
       -  
      

PH orientere kort om budgettet for 2009, alle 
formænd har i år sendt budget ind rettidig, dog 
har PH nogle spørgsmål vedr. budgettet for 
gevær udvalget. 
Der er i år tilmeldt 157 hold til skoleskydningen, 
det er 30 hold mere end sidste år. 
 

07. Geværudvalg:  
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om fremtidig aktivitet . 
       c: Orientering i øvrigt.  

KL kunne desværre ikke deltage i dette 
bestyrelsesmøde. 

08. Pistoludvalg: Pistoludvalget har i år afholdt nordisk 



       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om fremtidig aktivitet.          
       c:  Orientering i øvrigt. 
 

mesterskab, der var god tilslutning, også til den 
terrænskydning som blev afholdt sammen med 
NM, arrangementet gav endda et lille overskud. 
Der var stor deltagelse til 25 meter 
amtsmesterskabet, der var størst deltagelse på 
grov, der var lidt mindre deltagelse på standard 
og fin, men trods det var stort set alle 
skydehold fyldt op. 
DM er nu afviklet, dog udgik vores amtshold, da 
vi manglede 1 skytte, LG mener at det er unfair 
at amtsholdet på pistol er låst over 2 
weekender, når den første skytte på holdet har 
skudt. 
JPJ tager det op på formandsmødet om der bør 
ændres på amtsholdene, JPJ foreslår at 
pistoludvalget overvejer at fremsætte det som 
et forslag til aktivitetsmødet. 
15 meter turneringen kører nu på fuld tryk, 2. 
omgang er afviklet. 
Indendørs amtsmesterskab bliver afholdt i 
skytternes hus. 
PH efterlyser at man får de rigtige informationer 
på skytter, når betalingen fra stævner skal 
indkræves af amtet efterfølgende. 
 

09. Ungdomsudvalg:  
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om fremtidig aktivitet.          
       c: Orientering i øvrigt. 
 

CH orientere kort om de fremtidige aktiviteter, 
amtet sender 2 fra udvalget ned til årets 
snemandsskydning, udvalget prøver samtidig at 
samle så mange fra amtet til at deltage så 
muligt. 
Projekt ung har lagt lidt stille over sommeren, 
udvalget afholder dog snarrest møde for at 
planlægge datoer for kommende indendørs 
sæson. 
JPJ opfordre til mere aktivitet i udvalget, samt 
at man meddeler ud til foreningerne at man 
ønsker større opbakning fra foreningerne. 
 

10. Uddannelsesudvalg:  
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om fremtidig aktivitet.          
       c: Orientering i øvrigt.  
        

Voksentræner kursus på gevær og pistol er 
udskudt, da der i Ribe er blevet lavet nyt 
materiale omkring kurset, MN vil prøve at få 
personerne fra Ribe op og forklare det nye 
materiale til vores trænere, så vi kan se om 
materialet dur eller om det skal tilrettes. 
Børne- og ungetræner kursus på gevær er 
aflyst pga. for lav deltagelse, kurset på pistol 
bliver ikke aflyst, da der er 11 deltagere, det 
bliver Jens Hviid der er træner på dette kursus. 
Der er blevet afholdt pistolkursus på Samsø, 
det var Per Jensen og Jens Hviid der 
gennemførte kurset. 
Der bliver afholdt mentalkursus i DDS Ø, der er 
foreløbigt 30 tilmeldte, hvor af 8 kommer fra 
DDS Ø. 
Der mangler p.t. amtsinstruktører og 
banelæggere i DDS Ø 



MN vil meddele DDS at vi ønsker at få 2 
amtsinstruktører på pistol og 2 på gevær, samt 
2 banelæggere, DDS har dog meddelt at der 
sikkert ikke bliver lavet noget kursus i 2009, da 
disse kurser er meget dyre at afholde. 
PH oplyser at han nu kan lave kursus bøger 
selv, de vil nu blive printet efter behov. 
PH oplyser at han fremover selv kan printe 
kursusbeviser og diplomer selv. 
MN bekræfter at der er planer om at ansætte 3 
foreningskonsulenter i DDS. 
 

11. PR/Informationsudvalg: 
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om fremtidig aktivitet. 
       c: Orientering i øvrigt om evt. nyt om   
           L2009.  
 

Der er blevet afholdt møde omkring 
hjemmesidens fremtid, Karsten Hansen som 
laver hjemmesiden for Randers skyttekreds, er 
blevet spurgt om han kunne tænke sig at lave 
noget på DDS Ø hjemmeside, det har han ikke 
været afvisende overfor. 
Der vil fremover komme en knap på DDS Ø 
hjemmeside, hvor man kan skrive direkte til PR 
udvalget. 
Den planlagte event i Bruuns Galleri blev aflyst, 
pga. Poul Thomadsens pludselige død, der 
kommer dog en ny event i Randers storcenter 
d. 31. januar 2009. 
PR har bestilt T-shirts til amtsbestyrelsen fra 
L2009, de skal benyttes som ambassadørtrøjer 
ved alle mulige lejligheder. 
TK oplyser at skydningens dag bliver 
genoplivet, for at se om man kan trække flere 
voksne til at komme og skyde, Vingsted 
udsender mere info når det er klar. 
Journalisten på skytten efterlyser billeder af 
danmarksmestrene på pistol, der er ikke blevet 
afholdt præmieoverrækkelse på pistol, da DM 
afholdes over 2 weekender. 
TK oplyser at der bliver høreværnspåbud i info 
området til L2009, da det ligger lige op af 200 
meter banerne. 
 

12. IT-udvalg: 
      Bjarne Rasmussen har indtil videre påtaget  
      sig at være KAP-person i DDS Østjylland. 
      a: Bjarne fremlægger sine tanker og ideer  
          omkring dette. 
      b: Hvorledes kommer vi videre i IT-udvalget  
          m.h.t. Stævneprogram (SP), hjemmeside  
          m.m. 
      c: Hvorledes fordeler vi opgaverne i  
          udvalget ? 
      d. Hvem i udvalget kan påtage sig rollen  
          som kontaktperson (konstitueret  
          formand) ved bestyrelsesmøder m.m.  
          indtil årsmødet 2009. 
      e: Aftaledato for møde mellem FU og IT- 
          udvalgsmedlemmer m.fl. og bl.a.   

JPJ forklare kort om IT udvalgets fremtid, han 
oplyser at Bjarne Rasmussen er trådt til som 
amtets kap person indtil januar 2009, herefter 
skal han ud og rejse i forbindelse med sit 
arbejde, der skal derfor findes ny person som 
kan uddannes i kap systemet. 
Bestyrelsen vil fremsætte det på det kommende 
foreningsmøde for at finde nogle der kunne 
være interesserede i denne position, BR mener 
at det kunne være en god ide at have mere end 
en kap person, så der kan overlappes ved ferie 
osv. 
Bjarne Dam har ytret interesse i at blive 
uddannet i kap programmet SOK. 
Udover at en kommende kap person skal være 
IT sagkyndig, skal personen også være inde i 



          PR/Infoudvalg. 
       f: Hvad udmeldes til udvalg og foreninger i  
          DDS Østjylland omkring KAP- 
          kontaktperson m.h.t. klassekort,  
          indberetning af resultater, oprykninger,  
          diplomer m.m., som PT klarede. 
 
  

DDS regler. 
BR har modtaget alt det data der kunne 
trækkes ud af Poul Thomadsens PC som 
vedrører DDS Ø 
Han har kikket det igennem og er ved at finde 
ud af hvordan de forskellige ting er lavet og 
hvordan det hænger sammen i forhold til 
hjemmesiden. 
Når der findes nogle personer som mulige kap 
personer, vil der blive lavet et seminar i 
samarbejde med DDS, her har Poul Trolle fra 
DDS Fyn lovet at hjælpe nye kap personer i 
gang. 
JPJ forespørger om BR har fundet ud af 
hvordan ungdomstilskuddet bliver udregnet, BR 
sætter sig sammen med PH og finder ud af 
hvordan tilskuddet skal udregnes og hvilke data 
der skal tages fra sok. 
BR sørger for at få udprintet nye skyttekort når 
de kommer fra Vingsted. 
PH forespørger på hvad det nyindkøbte IT 
udstyr skal bruges til fremover, det ligger p.t. i 
Randers skyttekreds, Poul Thomadsen har før 
selv stået for udlån af udstyret fra Randers. 
BR vil kikke på hvordan udstyret kan bruges 
fremover, den ene af pcerne vil komme til at 
fungere som arbejdes pc for kap personen. 
PH foreslår at udstyret fremover opbevares i 
Hadsten og udlånes derfra. 
JPJ foreslår at købe en ekstern harddisk til at 
lave backup på, BR snakker sammen med PH 
om indkøb af denne. 
 

13. Genemgang af dagsorden m.m. omkring  
      formands/foreningsmødet i Spektrum i  
      Odder lørdag den 1. november 2008.  
 

Der er 45 tilmeldte til foreningsmødet. 
JPJ løber dagsordnen igennem, som bliver 
tilrettet med bestyrelsens kommentarer. 
Der er indkommet et forslag, som går på at 
ændre skydestillingen i åben klasse udendørs, 
så det også for åben klasse er tilladt at skyde 
ved bord. Forslaget fremlægges på 
foreningsmødet for at få foreningernes mening 
om det skal tages op på aktivitetsmødet. 

14. Budgetdrøftelse for 2009. 
 

- Budgettet for FU er lagt fast. 
- Budgettet for geværudvalget er modtaget, PH 
har dog nogle spørgsmål som han vil tage op 
med KL 
- Budgettet for ungdomsudvalget er modtaget 
og gennemgås af bestyrelsen. 
- Budgettet for pistoludvalget er modtaget og 
gennemgås af bestyrelsen. 
- Budgettet for PR udvalget er modtaget og 
gennemgås af bestyrelsen. 
- Budgettet for IT udvalget er modtaget og 
gennemgås af bestyrelsen. 
Generelt er alle budgetter steget en anelse i 
forhold til 2008, men da driftsregnskabet for 



2008 ser fornuftigt ud, mener bestyrelsen at 
budgetforøgelsen er tilladelig. 

15. Eventuelt. 
 

PH forespørger endnu engang på pokaler 
skoleskydningen, de skulle ligge ved Jens 
Hviid. 
PH oplyser at han stadig mangler at modtage 
sølvpokalerne til amtsmestrene på 200 meter, 
HD havde lovet at tage dem med på dette 
bestyrelsesmøde, men han kunne desværre 
ikke deltage. 
PH oplyser at han også en skydesimulator, den 
var ejet af det gamle ÅAS og den skulle ligge 
inde ved DSB/ASF. 
MN kommentere på JPJ´s udsendte mindeord 
ved Poul Thomadsens død, bestyrelsen er 
enige om at mindeordene er skrevet rigtigt 
godt. 
 

 
 
 
 
 
Referat fra bestyrelsesmødet 211008 godkendes:  
 
 
 
 
Jens Peter Jensen             Michael Andersen                                Jens Nielsen           
 
 
 
 
Inge Petersen                                           Henning Dam                                        Karsten Lynggaard 
 
 
 
 
Lars Gregersen                                        Carsten Hauge                                      Martinus Nygaard 
 
 
 
 
Tina Krarup                                               


